
 
 

UCHWAŁA NR LVI/633/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2048), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/334/17 Rady Miejskiej w Mogilnie z dnia 22 marca 2017 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów 
sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 29 marca 2017 r. 
poz. 1257). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mogilna. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Molenda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 13 lutego 2024 r.

Poz. 1033



Załącznik do uchwały Nr LVI/633/24 

Rady Miejskiej w Mogilnie 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

Zasady określające tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

§ 1. Stypendia sportowe finansowane z budżetu gminy Mogilno, zwane dalej „stypendium”, mogą być 
przyznane osobom fizycznym osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie krajowym lub 
międzynarodowym w dyscyplinach indywidualnych i grach zespołowych oraz trenerom, prowadzącym 
szkolenie tych osób. 

§ 2. 1. Stypendium może być przyznane osobie fizycznej zamieszkałej na terenie gminy Mogilno, która 
bierze czynny udział we współzawodnictwie sportowym w dziedzinie wymienionej w ust.2 i w roku 
poprzedzającym przyznanie stypendium spełniała co najmniej jedną z wymienionych poniżej przesłanek: 

1) uczestniczyła w realizacji programu przygotowań do igrzysk olimpijskich lub igrzysk paraolimpijskich; 

2) została zakwalifikowana do udziału w mistrzostwach świata albo Europy; 

3) w klasyfikacji generalnej zajęła I miejsce w Mistrzostwach Polski lub I miejsce w Pucharze Polski; 

4) została powołana do kadry narodowej. 

2. Dyscyplinami o szczególnym znaczeniu dla Gminy Mogilno zarówno w grach zespołowych, jak 
i indywidualnych są dyscypliny olimpijskie i paraolimpijskie. 

3. Stypendium może być przyznane trenerowi, który w każdym z kolejnych dwóch lat poprzedzających 
przyznanie stypendium prowadził szkolenie przynajmniej jednego zawodnika otrzymującego stypendium 
sportowe przyznane przez Burmistrza Mogilna. 

§ 3. 1. Stypendium przyznawane jest na czas określony - 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

2. Stypendium wypłaca się w okresach miesięcznych, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zostało przyznane. 

3. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi, minimalne wynagrodzenie za pracę określone 
obwieszczeniem Prezesa Rady Ministrów ustalającym wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
obowiązujące w roku przyznania stypendium. 

4. Wysokość stypendium, dla zawodnika, o którym mowa w § 2 ust. 1 wynosi 20% podstawy, o której 
mowa w ust.3. 

5. Wysokość stypendium dla trenera, o którym mowa w § 2 ust.3 wynosi 10% podstawy, o której mowa 
w ust.3. 

§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Mogilna na pisemny wniosek pełnoletniego 
mieszkańca Gminy Mogilno, trenera albo klubu sportowego, po pozytywnym zaopiniowaniu go przez 
działającą w Gminie Mogilno Radę Sportu. 

2.  Wniosek, o którym mowa w ust. 1, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszych zasad, należy 
złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Mogilnie do 31 grudnia roku, w którym nastąpiła przesłanka 
kwalifikująca do przyznania stypendium. 

3. Do wniosku należy załączyć dokumenty potwierdzające spełnienie przesłanek uprawniających do 
ubiegania się o przyznanie stypendium. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) złożenia wniosku niekompletnego; 

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1033



§ 5. 1. Zawodnik może zostać pozbawiony stypendium w przypadku: 

1) zaniedbywania prawidłowej realizacji programu szkolenia; 

2) naruszenia reguł sportowych obowiązujących w klubie sportowym, którego jest członkiem; 

3) trwałego zaprzestania uprawiania sportu lub dyskwalifikacji; 

4) utraty zdolności do uprawiania sportu przez okres 6 miesięcy potwierdzonej orzeczeniem lekarskim; 

5) naruszenia ogólnie przyjętych norm moralnych; 

6) skazania za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej. 

2. Decyzję o pozbawieniu stypendium podejmuje Burmistrz Mogilna na wniosek osób wymienionych w § 
4 ust.1 albo z własnej inicjatywy. 

3. Pozbawienie stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia 
jednej z okoliczności wymienionej w ust.1. 

§ 6. 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania, rodzaje i wysokość nagród oraz wyróżnień dla osób 
fizycznych osiągających wysokie wyniki sportowe oraz dla trenerów i innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej. 

2. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej. 

3. Wyróżnienia przyznawane są w jednej z form: statuetka, puchar, medal, dyplom lub list gratulacyjny. 

§ 7. 1 Za osiagnięcie wysokiego wyniku sportowego nagrodę w wysokości 500 zł może otrzymać osoba 
fizyczna zamieszkała na terenie gminy Mogilno, która czynnie uczestniczy we współzawodnictwie sportowym 
w dyscyplinie olimpijskiej lub paraolimpijskiej, organizowanym przez polski związek sportowy lub 
międzynarodową organizację sportową w dyscyplinie wymienionej w § 2 ust.2 i spełnia jedną z wymienionych 
poniżej przesłanek: 

1) uczestniczy w rozgrywkach ligi krajowej w jednej z klas od I do III, przy czym klasa III nie jest najniższą 
klasą w danej dyscyplinie i posiada co najmniej II klasę sportową nadaną przez ogólnopolski związek 
sportowy właściwy dla danej dyscypliny sportowej; 

2) w klasyfikacji generalnej zajęła co najmniej V miejsce w Mistrzostwach Polski lub przynajmniej IV 
miejsce w Pucharze Polski; 

3) zajęła co najmniej X miejsce w zawodach międzynarodowych organizowanych przez właściwy związek 
sportowy w sportach drużynowych z udziałem zespołów reprezentujących przynajmniej 5 krajów albo 
w sportach indywidualnych organizowanych przez właściwy związek sportowy, w których brało udział co 
najmniej 50 zawodników w danej kategorii wiekowej; 

4) została zakwalifikowana do kadry wojewódzkiej i ją reprezentuje w zawodach; 

5) w danym roku kalendarzowym zajęła co najmniej VIII miejsce w trzech ogólnopolskich turniejach ujętych 
w kalendarzu właściwego związku sportowego; 

6) w danym roku kalendarzowym zajęła co najmniej III miejsce w trzech zawodach o randze wojewódzkiej 
w sportach drużynowych z udziałem co najmniej 5 zespołów lub w sportach indywidualnych, w których 
w danej kategorii wiekowej uczestniczyło przynajmniej 10 zawodników. 

2. Nagroda w wysokości 300 zł lub wyróżnienie może być przyznana trenerom oraz innym osobom, 
działającym na terenie gminy Mogilno, które przyczyniły się do osiągnięcia wysokich wyników sportowych 
osób, o których mowa w §7 ust.1. 

3. Nagrody oraz wyróżnienia przyznaje Burmistrz Mogilna na wniosek mieszkańca Gminy Mogilno, 
trenera, klubu sportowego lub z inicjatywy własnej, po pozytywnym zaopiniowaniu przez działającą w Gminie 
Mogilno Radę Sportu. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia, wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszych 
zasad składa się w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Mogilnie w terminie do 31 grudnia roku, w którym 
spełniono przesłanki kwalifikujące się do przyznania nagrody lub wyróżnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1033



§ 8. W danym roku kalendarzowym danej osobie może być przyznane tylko jedno ze świadczeń spośród 
przewidzianych w § 2 oraz § 6. 

§ 9. Wykaz osób otrzymujących stypendium, nagrodę lub wyróżnienie na podstawie niniejszej uchwały 
podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Mogilnie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1033



Załącznik nr 1 

do Zasad 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO 

DLA ZAWODNIKA*/TRENERA* 

za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Pełna nazwa lub imię i nazwisko wnioskodawcy …………….....……........................................ 

………………………………………………………....…………….....………….…………………... 

………………………………………………………………………..........…………………………... 

2. Adres: …………………………………………………………………………...........…………….. 

3. Osoba upoważniona do kontaktu w sprawie wniosku: 

Imię i nazwisko ……………………………………… tel. komórkowy ………………........... 

II. Dane osobowe zawodnika*/trenera*, który ubiega się o stypendium: 

1. Imię i nazwisko: 

………………………………………………………………….……………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia: 

………………………………………………………………………………..……………….. 

3. Adres zamieszkania (ulica, nr domu, nr mieszkania, kod pocztowy, miejscowość): 

………………………………………………………………………………............………………… 

…………………………………………………………………………………………..........………. 

4. Adres do korespondencji (ulica, nr domu, nr mieszkania, kod pocztowy, miejscowość): 

..……………………………………………………………………………………………..........…… 

.............................................................................................................................................................. 

5. Telefon kontaktowy: ………………………..………… 

6. Dyscyplina sportowa …….……………………………………….........……………………......... 

7. Trener: 

a) posiadane uprawnienia 

……………………………….………………………………………………………………… 

………….……………………………………………………………………………………… 

b) zawodnicy - wychowankowie trenera, będący stypendystami Burmistrza Mogilna (imię i nazwisko 
stypendysty, rok przyznania stypendium) 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................. 

8. Osiągnięcia, o których mowa w §2 Zasad kwalifikujące do przyznania stypendium 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1033



.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

9. Opis osiągnięć sportowych 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................. 

10. Dodatkowe informacje o kandydacie 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Zobowiązujemy się do informowania Burmistrza Mogilna o okolicznościach skutkujących pozbawieniem 
stypendium sportowego. 

…. . . . . . . . . . . . . . . . . . .    ……….......……………. ………………………… 

data sporządzenia wniosku   podpis osoby uprawnionej do złożenia wniosku 

Załączniki: 

1. W odniesieniu do klubów sportowych - odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub właściwej ewidencji 
klubów sportowych prowadzonej przez starostę. 

2. Komunikat końcowy lub inny dokument potwierdzający wynik sportowy zawodnika lub trenera 
kwalifikujący do ubiegania się o stypendium. 

3. Dokument potwierdzający posiadane kwalifikacje przez trenera uprawniające do otrzymania stypendium. 

4. Dokumenty potwierdzające opisane osiągnięcia. 

* niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1033



Załącznik nr 2 

do Zasad 

        

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY*/WYRÓŻNIENIA* 

za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 

wnioskuję o przyznanie nagrody*/ wyróżnienia* dla zawodnika*/ trenera*/ innej osobie działającej na 
terenie gminy Mogilno w zakresie sportu*: 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Pełna nazwa wnioskodawcy ……. ...….......……………………………....................................... 

………………………………………………...........…………………………………………………... 

2. Adres: ………………………………………............……………………………………………….. 

3. Osoba upoważniona do kontaktu w sprawie wniosku: 

Imię i nazwisko ……………………………………… tel. komórkowy ………………........... 

II. Dane osobowe zawodnika*/trenera*/ innej osoby działającej na terenie gminy Mogilno w zakresie 
sportu*, ubiegającej się o nagrodę*/wyróżnienie*: 

1. Imię i nazwisko: …………………….……………………………………………………… 

2. Data i miejsce urodzenia: ..………………..……………………………………………….. 

3. Adres zamieszkania (ulica, nr domu, nr mieszkania, kod pocztowy, miejscowość): 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

4. Adres do korespondencji (ulica, nr domu, nr mieszkania, kod pocztowy, miejscowość): 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

5. Telefon kontaktowy: ………………………..………… 

6. Dyscyplina sportu ……….……………………………………………………………......... 

7. Posiadane uprawnienia trenerskie : 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................. 

8. Jedno najwyższe osiągnięcie uprawniające do wnioskowania o nagrodę*/wyróżnienie* dla zawodnika 
(ranga zawodów sportowych, uzyskane miejsca, kategoria wiekowa, nazwa i miejsce zawodów, dyscyplina, 
termin) 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1033



............................................................................................................................................................... 

9. Szczegółowy opis osiągnięć sportowych uprawniających do wnioskowania o nagrodę* /wyróżnienie * 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

10. Dodatkowe informacje i inne osiągnięcia 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................... 

…. . . . . . . . . . . . . . . . . . .    ……....………………. ………………………… 

data sporządzenia wniosku   podpis osoby uprawnionej do złożenia wniosku 

Załączniki:  

1. W odniesieniu do klubów sportowych - odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub właściwej ewidencji 
klubów sportowych prowadzonej przez starostę. 

2. Komunikat końcowy lub inny dokument potwierdzający wynik sportowy zawodnika lub trenera 
kwalifikujący do ubiegania się o stypendium. 

3. Dokument potwierdzający zdobyte osiągnięcie uprawniające do uzyskania nagrody lub potwierdzenie 
wydane przez Polski Związek Sportowy. 

4. Dokumenty potwierdzające opisane osiągnięcia. 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1033


	UCHWAŁA NR LVI/633/24 RADY MIEJSKIEJ W MOGILNIE z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zasady określające tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 4


	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1 § 9
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9
	ust. 3 w zał.1 § 9
	cyf. rz. II w zał.1 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 9
	ust. 5 w zał.1 § 9
	ust. 6 w zał.1 § 9
	ust. 7 w zał.1 § 9
	lit. a w zał.1 § 9 ust. 7
	lit. b w zał.1 § 9 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 9
	ust. 9 w zał.1 § 9
	ust. 10 w zał.1 § 9
	cyf. rz. I w zał.1 § 9 ust. 4





		2024-02-13T10:34:46+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




